
  
 
 
  

 

   
 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

21 
19.05.2024 

 
 

Duchu svatý, přijď! 
K nedělním textům 
Ježíš řekl svým učedníkům: Až přijde 
Přímluvce,… ten vydá o mě svědectví“ 
(srov. Jan 15,26) 
 
Slavnost, kterou dnes prožíváme, je 
naplněním velikonočního tajemství. 
Otec spolu se Synem nám dávají svého 
Ducha, abychom mohli v tomto světě 
žít Božím životem a splnit poslání, 
které nám Bůh svěřil.  
 

 
 
V dnešním úryvku evangelia čteme o 
trojím působení Ducha svatého v nás. 
Duch svatý vydává svědectví o Kristu 
a nás k tomu také uschopňuje. 
Nejprve nám osvětluje, kdo Ježíš je a 
co pro nás vykonal. Jen v Duchu 
svatém jsme schopni poznat Ježíše  

 
 
 
 
takového, jaký skutečně je. Vzbuzuje 
v nás úžas nad Boží dobrotou a 
věrností a vede nás k vděčnosti a 
chvále. Duch svatý nás také podněcuje 
k tomu, abychom Ježíše milovali a 
otevírali se jeho lásce. A v síle této 
lásky jsme povoláni svědčit o tom, co 
pro nás Ježíš udělal. 
Duch svatý se stává v tomto světě 
naším průvodcem. Díky němu 
můžeme zakoušet Ježíšovu reálnou 
přítomnost. Duch svatý také působí 
přímo v nás, v našem srdci, osvětluje 
naši mysl a vede nás po Božích 
cestách. Přivádí nás k pochopení toho, 
co se děje v našem životě i ve světě. 
Tak jako učedníci, ani my nejsme 
schopni všechno hned pochopit. A tak 
nám Duch svatý pomáhá vysvětlovat 
to, co prožíváme. 
Duch svatý oslaví Krista a nás vede 
k tomu, abychom co nejvíce zrcadlili 
Ježíšovu lásku, pokoru, dobrotu a jeho 
milosrdenství. V životě každého z nás 
se má zjevit Ježíšova sláva. To je 
naplněním života každého Ježíšova 
učedníka – tedy i nás. Duchu svatý, 
přijď a naplň naše srdce svou láskou… 
(podle V. Kodeta jáhen Michal) 



Ministrantský výlet do 
Žamberka 

Tentokrát nás čekal třídenní výlet do 
Žamberka na faru pana faráře 
Wieslawa Kalemby. Tam jsme opékali 
buřty, grilovali a přespávali ve stanu.     
V sobotu jsme se vydali šplhat po 
skalách a odpoledne jsme slavili 
bohoslužbu v Zámecké kapli. 
Bohoslužbu jsme slavili i v neděli, kdy 
jsme ministrovali v plném počtu. Vyšlo 
nám krásné počasí a moc jsme si to 
tam užili.                            Matěj Špelda 

 

 

Pozvánky: 
 

 
 
Zveme všechny mladé z trutnovského 
vikariátu na naši další víkendovku. 
Vikariátko proběhne od pátku                 
7. června do neděle 9. června na faře           
v Chotěborkách u Dvora Králové. Akce 
je pro všechny ve věku 14-26 let, příp. 
alespoň od 8. třídy. Zveme všechny, 
kteří chodí na spolčo, ale také 
jakékoliv další zájemce. Víkendovka 
bude na motivy soutěže Survivor a 
nese název Kdo přežije: Chotěborky. 
Doplňující informace a přihlašovací 
formulář jsou již zveřejněny na 
plakátu na nástěnce, na instagramu 
@mvtrutnov a na webu farnosti. 
David Holubec   



Srdečně Vás zveme širokou veřejnost 
na povídání, při kterém se dozvíte, co 
vlastně domácí hospicová péče 
znamená, co obnáší a jaké jsou její 
základní pilíře. Službu poskytuje 
Oblastní charita Trutnov. Ta zde 
působí již přes 30 let, tedy od dob 
jejího založení v roce 1992 a dnes 
zastřešuje celkem 11 zdravotních a 
sociálních služeb. 
Besedou Vás návštěvníky provedou 
pracovníci Domácí hospicové péče 
vykonávající přímou péči v terénu, a to 
zdravotní sestry, sociální pracovnice a 
duchovní. 
Během povídání bude prostor i pro 
Vaše konkrétní dotazy. 

 
 
 

Informace z farnosti: 
Vigilie 
V sobotu 18.5. bude od 20:00 slavena 
svatodušní vigilie. Pokud je to možné, 
přineste si sebou Bibli, případně Nový 
zákon. 
Sbírka 
Na neděli 19.5. je vyhlášena sbírka na 
pastorační aktivity v diecézi. 
 

Kavárna 
Setkání nad farní kávou se uskuteční 
v neděli 19.5. po ranní mši svaté. 
Brigáda 
Na středu 29.5. je vyhlášena brigáda 
na přípravu Dračí rokle na farní den. 
Dobrovolníci se sejdou u altánu 
v Dračí rokli v 17:00. Více informací u 
Jiřího Špeldy (723 513 900). Děkujeme 
za pomoc. 
Miletín 
Přihlášky na letošní tábor Miletín jsou 
již k dispozici. Platba tábora je 
stanovena do konce května. 
 
 

Apoštolát modlitby 
Na květen 2024 
 

Úmysl papeže 
Za formaci řeholnic, řeholníků 
a seminaristů 
Modleme se, aby řeholnice, řeholníci 
a seminaristé dozrávali na své cestě 
povolání díky lidské, pastorační,  
duchovní a komunitní formaci, a stávali 
se tak věrohodnými svědky evangelia. 
 
Národní úmysl:  
Za mistrovství světa v hokeji v Praze 
a Ostravě 
Modleme se, aby sportovci i diváci 
mistrovství světa v hokeji dostali 
novou inspiraci v úsilí o férový přístup 
k životu a o harmonii duše a těla.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 19. května 2024 do 26. května 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

